

2020-12-02

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr SOCN 2015/78- 734
Dnr SOCN 2015/360- 734

Socialnämnden

Förlängning av avtal med Herden AB avseende bostad med särskild service enligt LSS, Kompassen och Rodret

Förslag till beslut

Socialnämnden förlänger två avtal med Herden AB avseende bostad med särskild service enligt lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade, Kompassen och Rodret, från och med den 1 september 2021 till och med den 28 februari 2022.

Sammanfattning av ärendet

Nacka kommun har två direktupphandlade avtal med Herden AB avseende två bostäder med särskild service enligt lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Avtalen gäller till och med den 31 augusti 2021. På grund av pågående rättsprocess finns det ett behov av att förlänga avtalen med ytterligare 6 månader till och med den 28 februari 2022. Eftersom insatserna är så ingripande för personerna som bor på de berörda gruppboendena föreligger det synnerliga skäl för att förlänga avtalen. Det är viktigt med stabilitet för personer som bor på bostäder med särskild service enligt LSS.

Ärendet

Kompassens gruppboende och Rodrets gruppboende drivs idag av Herden AB, organisationsnummer 556510-1846 då de vann den upphandling som gjordes när boendena startades. Den 25 september 2018, § 76, fattade socialnämnden beslut om att inleda upphandling av bostäder med särskild service enligt LSS. Bland annat upphandlades Kompassens gruppboende och Rodrets gruppboende.

Det ursprungliga tilldelningsbeslutet överklagades av Herden AB då deras anbud i första tilldelningen förkastades på grund av att de inte bedömdes uppfylla kraven på teknisk och yrkesmässig kapacitet. Överklagan resulterade i en kammarrättsdom, 5128-19, där Nacka kommun förelades att utvärdera Herden ABs anbud. Nacka kommun utvärderade Herden ABs anbud och tilldelade på nytt. Upphandlingen tilldelades Humana LSS AB. I april 2020 inkom en ny överklagan från Herden AB. Denna process är inte avgjord i förvaltningsrätten ännu.



I och med att upphandlingen överklagats har avtalet med den befintliga utföraren förlängts i väntan på dom. Det befintliga avtalet löper ut den 31 augusti 2021. Eftersom domen inte är avgjord ännu finns det behov av att förlänga avtalen ytterligare.

Avtalen kan förlängas genom direktupphandling om det föreligger synnerliga skäl. Med synnerliga skäl avses exempelvis situationer när relationen mellan vårdgivare och kund skulle störas eller försämrats avsevärt eller om man kan tro att det skulle få allvarliga konsekvenser för människors liv och hälsa. Direktupphandling på grund av synnerliga skäl är ett undantag från upphandlingsreglerna och ska tolkas mycket restriktivt.

En riskanalys har gjorts utifrån konsekvenserna av olika möjliga lösningar. Kundperspektivet anses vara det viktigaste perspektivet och i bostad med särskild service har kunderna ett stort behov av stabilitet och kontinuitet. Även osäkerheten kring pandemin bidrar till behovet av stabilitet. Mot bakgrund av ovanstående föreslår socialnämnden förlänga avtalen med Herden AB i sex (6) månader för att verksamheterna ska vara så stabila som möjligt, även under pågående rättsprocess. Avtalsvärdet beräknas vara cirka 11 miljoner kronor.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser eftersom kostnaden för driften är samma oavsett utförare.

Konsekvenser för barn

Förslaget medför inga konsekvenser för barn eftersom det är en insats för vuxna personer.

Helena Lindenius
Enhetschef
Omsorgsenheten

Emelie Berglund
Kvalitetsutvecklare
Omsorgsenheten